

8. mars 1973.

5 eksemplarer til fordeling
innen kommunale instanser,
herunder husnemnda og
sosialkontoret.

Til kommunene.

NY BOSTØTTEORDNING FRA 1. JULI 1973.

I Husbankens rundskriv HB-1006 av 30. januar 1973 ble kommunene orientert om den nye bostøtteordningen som skal tre i kraft 1. juli 1973. Det ble redegjort for de regler og forskrifter som er fastsatt og for den praktiske gjennomføring av ordningen.

Vedlagt følger:

1. Blankett HB-1812.
Instruks for kommunens behandling og kontroll av søknader om bostøtte.
2. Blankett HB-1813.
Instruks for sosialstyrets behandling av saker om bostøtte.
3. Blankett HB-1811.
Instruks for forretningsførerens/styrets behandling og kontroll av søknader om bostøtte (gjelder bostøttesøknader i borettslag).

Videre vedlegges et eksemplar av den nye søknadsblankett HB-1705 som skal benyttes ved førstegangs søknad om bostøtte. Søknadsblanketter vil bli distribuert til kommunene innen 1. april 1973 slik at publikum skal kunne få dem utlevert fra dette tidspunkt. Kommunene vil samtidig få tilsendt et passende antall omslagsblanketter for bostøttesøkere i borettslag o.l., blankett HB-1810. Boliglagene må selv sørge for å få slike blanketter utlevert ved kommunens bostøttekontor.

Blankettene sendes kommunen vederlagsfritt. Det tilsendte antall skulle etter Husbankens beregninger dekke behovet for den første bostøtteterminer med søknadsfrist 15. mai 1973. Ytterligere behov for blanketter må kommunen selv sørge for ved bestilling for kommunens egen regning fra firmaet

A/S Kåre Grytting, 7300 Orkanger.

Bestilling av bostøtteblanketter vil heretter ikke kunne skje gjennom Husbanken eller Landbruksbanken.

På grunnlag av søknadsblanketten og instruksen for kommunens behandling og kontroll av bostøttesøknader, vil kommunen kunne danne seg mening om arbeidsbyrdene i forbindelse med etableringsfasen for den nye bostøtteordning. Det dreier seg stort sett om kontrollerende arbeid. Dette vil også være tilfelle for det kontrollarbeid kommunen skal foreta i samarbeid med vedkommende datasentral. For kontrollbehandling av søknadsregistrene vil det som nevnt i Husbankens tidligere rundskriv, bli gitt en særskilt instruks. Denne instruks vil foreligge på et noe senere tidspunkt.

Boliglagene vil kunne foreta forberedende registreringsarbeider med sikte på en rask behandling av søknadene. Årstall for førstegangsinflytting og opprinnelig betalt innskudd for aktuelle boliger bør bringes på det rene snarest mulig. Det samme gjelder husleier eksklusive utgifter til oppvarming og garasjeleie. Stempel tilpasset søknadsblankettens felt for borettslagets navn samt forretningsførerens navn og adresse vil i mange tilfelle også bety arbeidsbesparelser.

Av hensyn til arbeidsbyrdene ved datasentralen bør søknadene videresendes fra kommunen tidligst mulig. I kommuner med mange bostøttesøkere, bør søknadene sendes i puljer etter hvert som de er ferdigbehandlet i kommunen.

Brosjyre for den nye bostøtteordning skal etter planen være ferdig trykt medio mars måned, og et passende antall av brosjyren vil bli sendt kommunene så snart den foreligger. Brosjyren som gjelder nåværende bostøtteordning bes makulert.

ÆRBØDIGST
DEN NORSKE STATS HUSBANK

UNDERDIREKTØR

Vedlegg.

11.11.73